
Città di Amandola

Provincia di Fermo
Città del Parco Nazionale dei Monti Sibillini Città del Tartufo Bianco Pregiato dei Sibillinipec: comune.amandola@emarche.it mail: protocollo@comune.amandola.fm.it

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE

Seduta del 14-12-18  Numero  205 

Oggetto: ADESIONE COME PARTNER AL PROGETTO PREDISPOSTO DALL'ISTITUTO DI
ISTRUZIONE SUPERIORE OMNICOMPRENSIVO DI AMANDOLA A VALERE SULL'AVVISO
PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI #PIANO
NAZIONALE SCUOLA DIGITALE - AZIONE #7.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  quattordici del mese di dicembre alle ore 13:00, nella sede comunale, in
seguito a convocazione disposta nei modi  di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

MARINANGELI ADOLFO SINDACO P
POCHINI GIUSEPPE VICESINDACO P
CRUCIANI SARA ASSESSORE A
SCIRE' CHIARA ASSESSORE P
PICCININI GIACOMO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Signor GIORGIO MARIAROSARIA incaricato della
redazione del verbale.

Assume la presidenza il Signor MARINANGELI ADOLFO nella sua qualità di SINDACO che dichiarata
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui
all’oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S

mailto:comune.amandola@emarche.it
mailto:protocollo@comune.amandola.fm.it


DOCUMENTO ISTRUTTORIO

PREMESSO:
che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - Dipartimento per la

programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione
generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali
per l’istruzione e per l’innovazione digitale, ha pubblicato un “Avviso Pubblico per la
realizzazione di Ambienti di apprendimento innovativi #PNSD - Azione #7”;

che attraverso tale avviso il predetto Ministero intende promuovere la realizzazione di

“Ambienti di apprendimento innovativi”, ossia ambienti e spazi di apprendimento
attrezzati con risorse tecnologiche innovative, capaci di integrare nella didattica l’utilizzo
delle tecnologie;

che sono ammesse alla selezione pubblica per la realizzazione di “Ambienti di

apprendimento innovativi” le istituzioni scolastiche ed educative statali del primo e del
secondo ciclo di istruzione e che le predette possono prevedere la collaborazione, non
onerosa o in qualità di cofinanziatori di enti locali;

VISTA la nota della Dirigente Scolastica dell’Istituto di Istruzione Superiore Omnicomprensivo
di Amandola, con la quale la predetta ha chiesto al Comune di aderire, in qualità di partner, al
progetto predisposto, a cura della scuola, in relazione al richiamato Avviso Pubblico;

CONSIDERATO che gli obiettivi che l’Istituto di Istruzione si propone di raggiungere con il
predetto progetto sono: l’innalzamento della qualità di offerta digitale della comunità scolastica,
l’implementazione dell’apprendimento attivo degli studenti mediante l’integrazione delle TIC
nella didattica, la promozione dell’apprendimento collaborativo e dell’interazione attiva tra
docenti e studenti;

PRECISATO che con l’adesione al Progetto il Comune si impegna, in caso di ammissione al
finanziamento, a partecipare alla realizzazione dello stesso, avendo cura di essere parte attiva
per la sua realizzazione;

RITENUTO, stante l’importanza degli obiettivi che l’Istituto Omnicomprensivo si prefigge di
raggiungere con il progetto in parola, dover aderire allo stesso in qualità di partner;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000;

VISTO il Testo Unico degli Enti Locali (TUEL);

VISTO lo Statuto Comunale;

DELIBERA DI GIUNTA n. 205 del 14-12-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI AMANDOLA



Tutto ciò premesso, si propone di deliberare quanto segue;

PROPOSTA

DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale nonché motivazione1.
del presente atto;

DI ADERIRE in qualità di partner al progetto predisposto dall’Istituto di Istruzione2.
Superiore Omnicomprensivo di Amandola a valere sull’Avviso Pubblico per la
realizzazione di Ambienti di apprendimento innovativi #PNSD - Azione #7”, pubblicato dal
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca;

DI COMUNICARE il presente atto ai Capogruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs.3.
267/2000;

DI DICHIARARE, con successiva votazione unanime favorevole, la presente deliberazione4.
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto L.vo 267/2000, onde
procedere con tempestività agli adempimenti conseguenti.

DELIBERA DI GIUNTA n. 205 del 14-12-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI AMANDOLA



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

Visto l'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla competenza per
l'adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei
Servizi competenti secondo il disposto degli artt. 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente per alzata di mano,

D E L I B E R A
DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale nonché1.
motivazione del presente atto;

DI ADERIRE in qualità di partner al progetto predisposto dall’Istituto di Istruzione2.
Superiore Omnicomprensivo di Amandola a valere sull’Avviso Pubblico per la
realizzazione di Ambienti di apprendimento innovativi #PNSD - Azione #7”, pubblicato dal
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca;

DI COMUNICARE il presente atto ai Capogruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs.3.
267/2000;

Inoltre,
in relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con separata ed unanime votazione resa in
forma palese,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 - 4° comma -
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 205 del 14-12-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI AMANDOLA



Il Responsabile del servizio interessato
CONTI CINZIA

Sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e dell’art.
147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE con attestazione della copertura
finanziaria:

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:□

Si attesta l’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata:□

Si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009,convertito con L. 102/2009, il preventivo□
accertamento della compatibilità del programma conseguente al presente atto con le regole di
finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa

Amandola, lì   14-12-18

PARERE:       Favorevole  in ordine alla PARERE REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e
la correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   14-12-18

Il Responsabile del servizio interessato
Lupi Laura

Importo Capitolo Azione Pre-Acc. IAcc.

Pre-Imp. Imp.Descrizione Importo Capitolo Azione

DELIBERA DI GIUNTA n. 205 del 14-12-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI AMANDOLA

Descrizione



Del che si è redatto il presente verbale, che viene così sottoscritto.

Il Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE
MARINANGELI ADOLFO GIORGIO MARIAROSARIA

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n.  Amandola, li 20-12-19

Si certifica che il presente atto, ai sensi degli artt. 124 e 125 del D.Lgs. n. 267/2000 è stato pubblicato all’Albo
Pretorio comunale il 20-12-19  per quindici giorni consecutivi, e contestualmente trasmesso in elenco ai capigruppo
consiliari.

Amandola, lì 20-12-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
GIORGIO MARIAROSARIA

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
è divenuta esecutiva il giorno 14-12-18

perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134 c. 4 D.Lgs. n. 267/2000;□
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134 c. 3 D.Lgs. n. 267/2000;□

Amandola, lì 20-12-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
GIORGIO MARIAROSARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 205 del 14-12-2018 - Pag. 6 - COMUNE DI AMANDOLA


